

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年2月13日

会社名 株式会社フライングガーデン (コード番号：3317 JASDAQ)
 (URL <http://www.fgarden.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 野沢 八千万
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画部長
 氏名 坂本 明好 (TEL：0285-30-4129)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 ・当社は、財務諸表等の作成基準をベースにしつつ、投資家等の利害関係等の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。
- ② 会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無
- ③ 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	6,136	(13.1)	252	(△13.5)	233	(△13.5)	93	(△41.8)
18年3月期第3四半期	5,427	(9.1)	291	(32.7)	270	(34.1)	160	(△1.0)
(参考) 18年3月期	7,310	(8.6)	370	(△6.7)	340	(△7.6)	198	(△16.2)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	64	19	—	—
18年3月期第3四半期	151	88	—	—
(参考) 18年3月期	177	21	—	—

- (注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
- 2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。
- 3 期中平均株式数
 19年3月期第3四半期 1,449,168株
 18年3月期第3四半期 1,051,472株
 18年3月期 1,088,799株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国の情勢は、企業収益の改善や民間設備投資の増加などから、景気は緩やかな回復基調にあり、個人消費にも回復の兆しが見えて参りました。

しかしながら、外食業界におきましては新規店舗の出店過多による競争激化や、牛肉等の仕入価格の高騰、景気回復から来る労働力不足とそれに伴う人件費の高騰等により依然として厳しい状況が続いております。

このような環境のもと当社は、当第3四半期において栃木県真岡市の「真岡店」の新規オープンをするとともに、既存店の来客数回復につきましても積極的なパート・アルバイトの募集を行い、既存店のQSCレベルの底上げに取り組んだ結果、当第3四半期までの累計の業績は、売上高6,136百万円、営業利益252百万円、経常利益233百万円、四半期純利益93百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満四捨五入)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	4,847	2,264	46.7	1,561	45
18年3月期第3四半期	4,907	2,177	44.4	1,804	40
(参考) 18年3月期	4,893	2,216	45.3	1,833	10

【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満四捨五入)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	344	△183	△212	480
18年3月期第3四半期	243	△603	614	707
(参考) 18年3月期	454	△857	481	531

(注) 期末発行済株式数

19年3月期第3四半期 1,449,168株

18年3月期第3四半期 1,207,640株

18年3月期 1,207,640株

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は4,847百万円となり前事業年度末に比べて46百万円の減少となっております。主な要因といたしましては、長期借入金の減少があげられます。

純資産は2,264百万円となり、前事業年度末に比べて48百万円の増加となりました。この結果自己資本比率は46.7%となりました。

当第3四半期における現金及び現金同等物（以下資金という）は、前事業年度末に比べて51百万円減少し、480百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における営業活動の結果得られた資金は、344百万円となりました。主な要因といたしましては、税引前四半期純利益233百万円、減価償却費216百万円、未払費用の増加額67百万円があげられます。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における投資活動の結果使用した資金は、183百万円となりました。主な要因といたしましては、有形固定資産の取得による支出216百万円、無形固定資産の取得による支出31百万円があげられます。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期における財務活動の結果使用した資金は、212百万円となりました。主な要因といたしましては、長期借入金の返済による支出375百万円があげられます。

[参考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（百万円未満四捨五入）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
通期	百万円 8,163	百万円 360	百万円 189	円 銭 30 00	円 銭 30 00

[業績予想に関する定性的情報等]

平成19年3月期通期の業績予想につきましては、平成18年11月10日付の平成19年3月期中間決算短信（非連結）で発表いたしました予想に変更はありません。

（注記）

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

要約四半期貸借対照表、要約四半期損益計算書、要約四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

(1) 要約四半期貸借対照表

科目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前年同第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増減		(参考) 前事業年度末要約 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	813,459		1,053,785		△240,325		959,565	
2 売掛金	11,696		8,969		2,727		9,980	
3 原材料	34,511		30,428		4,082		24,938	
4 その他	132,672		102,435		30,237		137,028	
流動資産合計	992,340	20.5	1,195,618	24.4	△203,277	△17.0	1,131,513	23.2
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	1,721,332		1,668,992		52,339		1,679,682	
(2) 構築物	404,246		350,148		54,097		357,705	
(3) 土地	280,763		270,763		10,000		270,763	
(4) その他	120,052		140,520		△20,467		175,408	
有形固定資産合計	2,526,395	52.1	2,430,425	49.5	95,969	3.9	2,483,559	50.7
2 無形固定資産	184,611		160,063		24,547		160,619	
無形固定資産合計	184,611	3.8	160,063	3.3	24,547	15.3	160,619	3.3
3 投資その他の資産								
(1) 差入保証金	796,499		790,580		5,918		785,105	
(2) その他	347,281		329,841		17,440		332,389	
投資その他の資産合計	1,143,781	23.6	1,120,422	22.8	23,358	2.1	1,117,494	22.8
固定資産合計	3,854,787	79.5	3,710,911	75.6	143,876	3.9	3,761,673	76.8
資産合計	4,847,128	100.0	4,906,530	100.0	△59,401	△1.2	4,893,187	100.0

科目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前年同第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増減		(参考) 前事業年度末要約 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	増減率(%)	金額(千円)	構成比(%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1 買掛金	240,863		218,816		22,047		224,481	
2 短期借入金	240,000		240,000		—		240,000	
3 一年以内返済予定長期借入金	471,676		473,860		△2,184		460,120	
4 賞与引当金	27,050		22,406		4,644		58,934	
5 未払費用	92,979		269,286		△176,306		269,328	
6 未払金	304,074		37,613		266,460		2,268	
9 その他	76,006		52,585		23,421		116,802	
流動負債合計	1,452,650	30.0	1,314,567	26.8	138,082	10.5	1,371,935	28.0
II 固定負債								
1 長期借入金	944,663		1,239,670		△295,007		1,131,200	
2 退職給付引当金	50,487		45,721		4,766		43,335	
3 役員退職慰労引当金	117,800		111,400		6,400		112,700	
4 その他	17,350		18,560		△1,210		18,230	
固定負債合計	1,130,300	23.3	1,415,351	28.8	△285,050	△20.1	1,305,465	26.7
負債合計	2,582,951	53.3	2,729,919	55.6	△146,967	△5.4	2,677,400	54.7
(資本の部)								
I 資本金	—	—	579,900	11.8	△579,900	—	579,900	11.8
II 資本剰余金	—	—	496,182	10.1	△496,182	—	496,182	10.1
III 利益剰余金	—	—	1,097,715	22.4	△1,097,715	—	1,136,112	23.2
IV その他有価証券評価差額金	—	—	6,120	0.1	△6,120	—	7,580	0.2
V 自己株式	—	—	△3,306	△0.0	3,306	—	△3,987	△0.1
資本合計	—	—	2,176,611	44.4	△2,176,611	—	2,215,786	45.3
負債及び資本合計	—	—	4,906,530	100.0	△4,906,530	—	4,893,187	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	579,900	12.0	—	—	579,900	—	—	—
2 資本剰余金								
(1) 資本準備金	496,182	10.2	—	—	496,182	—	—	—
資本剰余金合計	496,182	10.2	—	—	496,182	—	—	—
3 利益剰余金								
(1) その他利益剰余金	1,187,802	24.5	—	—	1,187,802	—	—	—
繰越利益剰余金	1,187,802	24.5	—	—	1,187,802	—	—	—
4 自己株式	△4,838	△0.1	—	—	4,780	—	—	—
株主資本合計	2,259,046	46.6	—	—	2,259,046	—	—	—
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	5,131	0.1	—	—	5,131	—	—	—
評価・換算差額等合計	5,131	0.1	—	—	5,131	—	—	—
純資産合計	2,264,177	46.7	—	—	2,264,177	—	—	—
負債及び資本合計	4,847,128	100.0	—	—	4,848,841	—	—	—

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(2) 要約四半期損益計算書

科目	当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		前年同第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		増減		(参考) 前事業年度要約 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 売上高	6,136,113	100.0	5,426,967	100.0	709,145	13.1	7,310,116	100.0
II 売上原価	1,892,007	30.8	1,643,749	30.3	248,257	15.1	2,234,193	30.6
売上総利益	4,244,105	69.2	3,783,218	69.7	460,887	12.2	5,075,923	69.4
III 販売費及び一般管理費	3,992,168	65.1	3,492,063	64.3	500,104	14.3	4,705,614	64.4
営業利益	251,937	4.1	291,154	5.4	△39,216	△13.5	370,309	5.1
IV 営業外収益	7,917	0.1	11,244	0.2	△3,326	△29.6	13,957	0.2
V 営業外費用	26,703	0.4	32,760	0.6	△6,057	△18.5	44,758	0.6
経常利益	233,151	3.8	269,637	5.0	△36,486	△13.5	339,508	4.6
VI 特別利益	11,338	0.2	—	—	11,338	—	476	0.0
VII 特別損失	11,495	0.2	—	—	11,495	—	521	0.0
税引前四半期(当期)純利益	232,994	3.8	269,637	5.0	△36,643	△13.6	339,464	4.6
税金費用	140,122	2.3	110,090	2.0	30,031	27.3	141,521	1.9
四半期(当期)純利益	92,871	1.5	159,546	2.9	△66,674	△41.8	197,943	2.7

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

(3) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書

科目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)	前年同第3四半期 (平成17年12月31日現在)	(参考) 前事業年度末要約 (平成18年3月31日現在)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	232,994	269,637	339,464
減価償却費	215,832	194,574	279,603
賞与引当金の増減額(減少:△)	△31,883	△33,563	2,965
役員退職慰労引当金の増減額(減少:△)	5,100	4,000	5,300
退職給付引当金の増減額(減少:△)	7,152	3,765	1,379
受取利息及び受取配当金	△289	△1,014	△1,015
支払利息	19,945	22,222	29,878
移転補償収益	△6,278	—	—
リース解約損	11,388	—	—
売上債権の増減額(増加:△)	△1,716	△1,171	△2,182
たな卸資産の増減額(増加:△)	△9,572	△12,308	△6,818
前払費用の増減額(増加:△)	6,180	△5,041	△15,915
仕入債務の増減額(減少:△)	15,937	19,722	25,388
未払金の増減額(減少:△)	28,596	—	—
未払費用の増減額(減少:△)	67,347	38,228	39,766
未払消費税等の増減額(減少:△)	17,270	△19,306	△13,029
その他	3,670	5,711	18,680
小計	581,674	485,456	703,462
利息及び配当金の受取額	289	1,014	1,015
利息の支払額	△20,049	△22,381	△29,791
リース解約に伴う支出	△11,388	—	—
法人税等の支払額	△206,170	△220,931	△220,931
営業活動によるキャッシュ・フロー	344,355	243,158	453,754
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△276,500	△294,000	△388,000
定期預金の払戻による収入	372,008	384,000	396,000
有形固定資産の取得による支出	△215,806	△596,791	△760,495
無形固定資産の取得による支出	△31,222	△36,763	△46,602
投資有価証券の取得による支出	△901	△4,501	△4,993
投資有価証券の売却による収入	706	—	888
差入保証金の増加による支出	△52,720	△60,954	△70,454
差入保証金の減少による収入	37,326	34,425	49,400
その他	△16,230	△27,990	△32,527
投資活動によるキャッシュ・フロー	△183,339	△602,574	△856,784
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入	200,000	655,000	655,000
長期借入の返済による支出	△374,981	△449,670	△571,880
株式の発行による収入	—	441,762	432,047
自己株式の取得による支出	△850	△1,881	△2,563
配当金の支払額	△35,781	△31,111	△31,110
財務活動によるキャッシュ・フロー	△211,613	614,100	481,494
IV 現金及び現金同等物の増減額	△50,597	254,684	78,464
V 現金及び現金同等物の期首残高	531,065	452,601	452,601
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	480,468	707,285	531,065

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。